FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO, A PESQUISA E A EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – FAIFCE

CNPJ 27.652.712/0001-41
Rua Nogueira Acioli, 621 - A, Aldeota, CEP 60.110 - 140 - Fortaleza/CE

ATA DE ABERTURA DA SELEÇÃO PÚBLICA ELETRÔNICA DE
FORNECEDORES Nº 22/2025 – FAIFCE

ANÁLISE DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO

OBJETO DO CERTAME: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de
combustível (gasolina) por meio de serviço de disponibilização de cartão de controle
de abastecimento com utilização em rede credenciada para atender aos eventos e
atividades do Projeto “Morar + Rural”, nos quantitativos e locais definidos conforme
especificações descritas no Termo de Referência, anexo deste edital.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 21/08/2025.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de agosto do ano de 2025, às 11h:00min (onze
horas), a Comissão de Seleção Pública da Fundação de Apoio ao Ensino, à
Pesquisa e à Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará – FAIFCE, reuniu-se para dar início à Seleção Pública de Fornecedores nº
22/2025, procedendo com a abertura dos documentos enviados por meio da
Plataforma Conveniar. O recebimento das propostas, conforme previsto no Edital,
foi permitido até às 12h:00min (doze horas) do dia 20.08.2025.

Ao acessar o sistema para análise, a Comissão constatou que duas empresas
manifestaram interesse em participar do certame, sendo elas: UZZIPAY
ADMINISTRADORA DE CONVÊNIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
05.884.66/0001-04, e LOCPREMIUM LOCADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 21.763.932/0001-66.

Entretanto, verificou-se que não houve o envio de propostas válidas dentro do prazo
estabelecido, razão pela qual a Seleção Pública nº 22/2025 foi declarada
DESERTA.

E, para constar, lavrou-se a presente ata, que vai assinada pelos membros da
Comissão.

Fortaleza-CE, 04 de setembro de 2025.

Leonardo Negreiros Carvalho de Lima
Presidente

Tatiana Freitas Borges Pedro Henrique Rodrigues de
Andrade

Membro titular Membro Titular

Docusign Envelope ID: F99C7A78-4E58-482A-A942-64E3CE3D1D65

	ATA DE ABERTURA DA SELEÇÃO PÚBLICA ELETRÔNICA DE FORNECEDORES Nº 22/2025 – FAIFCE
	Leonardo Negreiros Carvalho de Lima
	Tatiana Freitas Borges Pedro Henrique Rodrigues de

		2025-09-04T09:37:04-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com